Et vide inferiùs , decis.95. num. 3.

Quid autem sit de jure communi,circa præscrip- ¹¹ tionem jurium Regalium , vide DD. quos retuli superiùs , dict. decis.41. qui dicunt . quodd scientia, seu patientia Regis officialium non præjudicat Re- gi ignorantia , circa solutionem jurium Regalium. Palat. in cap per vestras. Paragrapho 48. post nu- mero 39 Balb. de prescript. 2. part. 5. princ. quest. 3. numero 8. Aymon. de antiquitate tempor. fol.140. numero 14. & vide Panormitan. in cap. Pastoralis. numero 7. ubi Felin. numero 3. de officio ordinari. idem Felin. in cap. auditio. de prescriptio. quamvis Peregrinus de jur. fisci libro 6. titul.8. numero 27. aliter declarat , ubi de materia cum lector videre poterit.

Nos autem h̄ic, jure nostri Regni attento , lo- quimur.

DECISIO LXVI.

De reservatis Principi , in signum supre- mæ potestatis.

S U M M Æ.

1. Enumerantur multa, quæ sunt de reservatis Prin- cipi.
2. Reservata Principi, in signum supremæ dignita- tis, nullus aliis potest exercere, nec ullo tempore etiam immemoriali præscribi possunt.
Idem dicendum est in tributis & censibus , quæ Principi debentur. Ibid.
3. Princeps potest concedere sibi reservata alicui in- fieriori, & quomodo id intelligatur. Ibid.
4. In generali donatione seu concessione, facta à Rege domino inferiori , non veniunt quæ sibi sunt re- servata jure vel consuetudine.
5. Quod procedit etiam in concessione Castri facta cum omni jure quod ibi Rex haberet.
6. Et haec habent locum, quando concessio fit domino perpetuo, ut Duci, Marquoni, Comiti; secus si fiat Magistrati temporali.

¹ Superiùs diximus aliqua de reservatis Principi,& aliquia enumeravimus , & ultra illa, alia tradunt DD. quos remissive congerit Vaz de jur. emphyt. q.8.n.32.post gloss.in c. quoad translationem. de offi- cio legati. tradit Bart. & Ial. nu.16. & 24.in l.Imper- ium. D.de jurisdictione omnium judicum. Rebuff. in arbore

- arbore exceptionum.* Inter quæ illud unum est, revisionem concedere adversus sententiam latam ab eo, à quo non potest appellari, auth. que supplicatio. C. de precibus Imper. offerend. Rebuff. ubi supra, verbo, Maius. litt. T de quo per Bart. & Ias. n. 27. in d. l. Imperium. condere legem generalem, congregare concilium, seu comitia, id est, Cortes ; quæ sunt meri imperij; creare Magistratus, restituere natalibus, concedere veniam ætatis, sive jus emancipationis; legitimare, interponere auctoritatem in adoptionibus, seu arrogationibus minorum; publicare bona delinquentium, dare chartas inimicitiæ, quæ vulgarter dicuntur, *Cartas de inimizade*; concedere chartas, quas dicimus, de finta, & chartas tuitivas, confirmare donationes, quæ requirunt insinuationem; chartas restitutionis famæ, aut alicuius habilitationis, ad quæ omnia videoas Ord. lib. 2. tit. 45. §. 25. & lib. 1. tit. 3. §. 1. cum seq. usque ad §. 7. & d. lib. 2. tit. 45. §. 40. in quibus omnibus superioriis dicta enumerantur.
2. Sunt autem hæc reservata Principi in signum supremæ dignitatis, ita ut nullus alius possit ea exercere. tradunt DD. in cap. cum P. de fid. instrument. ubi Innoc. & alij. lequitur Ias. in l. Barbarius. n. 48. D. de officio prætoris. Nec præscribi possunt ullo tempore, etiaw immemoriali. Unde tributa & census, quæ Principibus debentur, præscribi non possunt, nec ulla prescriptione ab eorum solutione quis potest excusari. l. comperit, juxta Bald annotat. Cod. de prescript. 30. vel 40. annorum. notat Bald. in c. cum nobis & in c. ad audientiam de prescript. Balb. de prescriptionibus 2. p. q. 1. & est lex Castellæ ultima, tit. 13. lib. 3. Ordinamenti. quam refert Covarruv. in regul. possessori. 2. p. §. 2. fol. 24. vers. secunda rerum species, quem vide, & est Ordin. nostra libr. 2. tit. 45. §. 56.
3. Rex autem potest ista sibi reservata concedere inferiori, Bald. in l. 1. Cod. de servit. & aqua. Felin in cap. quæ in Ecclesiæ, n. 32. de constitut. Et quando Princeps aliquid de reservatis concedit alicui, semper intelligitur, ut ea exerceat cum debita causæ cognitione, & non cum illa plenitudine potestatis, quam habet concedens, secundum Innocentium, Abb. Bald. & Imolam, quos refert & sequitur Felin. d. nu. 32. pro quare facit pulchrum dictum Bald. in c. 1. colum. 3. si de investit. inter dominum & vasal. lusoriat. qui dicit, quod solus Princeps in suo rescripto potest mandare, facies sic; sed inferior à Princeps debet mandare, facies justitiam: allegat Innoc. in a. significantibus de officio delega. sequitur Felin. ubi sup.
4. Hæc tamen concessio de reservatis, non debet esse generalis, quia in generali donatione, quam facit Rex vasallo se inferiori, non veniunt quæ sibi sunt reservata jure vel consuetudine. Felin. in d. cap. quæ in Ecclesiæ, n. 32. & est gloss. magistra in d. cap. quoad translationem de officio legati.
5. Et hoc procedit etiaw in concessione Castræ facta cum omnijure quod ibi Rex habet. Alberic. in l. fin. Cod. de jurisdict. omnium judicum. Laudens. de Princeps conclus. 115. Vaz de jure emphyt. quest. 8. num. 34. ad fin.
6. Quæ habent locum, quando fit concessio domino perpetuo, ut Duci, Marquioni, vel Comiti. Felin. ubi supra. Paul. cons. 225. secus verò si fiat Magistratui temporali. Doctores ubi supra.
- De aliquibus reservatis Principi diximus superioriis; de aliis dicemus decisionibus sequentibus.

Cabedo Pars II.

DECISIO LXVII.

An solo Principi liceat revisiones à sententiis concedere?

SUMMÆ.

1. Supplicari potest ad Regem, quotiescumque ab aliqua sententia non licet appellari; quæ supplicatio, revisio seu reclamatio dicitur.
2. Supplicatio hæc à solo Rege, seu Principe non recognoscere superiorem concedi potest: quod & lege Gallæ constitutum est. Princeps est supra jus positivum: & potest iuri alterius derogare. Ibid.
3. Supplicatio hæc non habet locum in causa criminali: quod etiam in Francia observatur. Limita nisi simul cum pena criminali, judicetur pena bonorum. Ibid.
4. Supplicationi huic locus non est, in sententia interlocutoria, sed in diffinitivis tantum. Limita quando interlocutoria habet vim definitivæ. Ibidem.
5. Rex Sebastianus decrevit, quod solo Regi liceret revisiones concedere in causa quadam civitatis Bracharense. Idem in chartis tuitivis decrevit. num. 7.
6. Tenor provisionis transcribitur.

D E supplicationibus aliqua diximus prima parte nostrarum decisionum; hæc solum tractabimus, an alicui præter Principem supplications, seu revisiones concedere liceat?

Et præsupponendum est, quod quotiescumque ab aliqua sententia non licet appellare ob dignitatem & præminentiam eorum qui sententiam tulerunt, supplicari potest ad Regem; quæ supplicatio revisio, & reclamatio dicitur. l. 1. C. de sententiis prefect. prætor. l. si quis cum auth. que supplicatio. C. de precibus Imper. offerend. Specul. titul. de supplicat. §. 1. & per totum. facit text. in l. 1. in principio. D. à quibus appell. non licet. DD. per text. ibi, in cap. ex litteris de in integrum restitut. Rebuff. ad l. Gall. tit. de supplicat. tom. 1. Avendan. in tractat. de secunda supplicat. Duenh. reg. 43. limit. 3. ubi plures refert Rolandus à Valle conf. 94 per totum. vol. 1. Bossius tit. de supplicationibus adversus rem judicatam, per totum. Gramm. dec. 35. Alvar. Vaz consult. § 1. latè Suares Hispanus in pract. tom. 1. 7. part. cap. unic. & est Ordin. Regia lib. 3. tit. 95. extravagans 1. parte. tit. 4. per multos §§.

Hæc supplicatio, seu reclamatio, seu revisio, à solo Rege, seu Principe conceditur, qui non recognoscit superiorem, ita tenet Innocentius in cap. ex litteris. ubi Abbas numer. 10. de in integrum restitut. Menoch. de arbitriis. lib. 2. quest. 52. num. 4. quem legit, per totam. Ratio est, quia solus Princeps potest iuri alterius derogare, cum sit supra jus positivum. l. 2. & 3. Cod. sentent. rescindi non posse. Abb. ubi supra. Vaz. dist. consult. § 1. num. 42. qui alios citat: & ita hanc eamdem conclusionem, quod solus Rex & Princeps non recognoscens superiorem hanc supplicationem, seu revisionem concedat, tenet etiam Rebuff. in terminis tit. de supplicatione, in principio. n. 13. & sic est constitutum lege Galliæ,